ВЕСТИ
Арамильские 9

01.07.2015   № 30 (991)Документы

Продолжение на стр. 10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _26.05.2015№ _190
Об утверждении Порядка расходования средств

 областного бюджета, предоставляемых в форме субвенций бюджету Арамильского городского окру-
га, на осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию, учету и использо-
ванию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области, в

2015-2020 годах

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от
19.11.2008 г. № 104-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, государственными полномочиями Свердловской
области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся
к государственной собственности Свердловской области», Постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 26.12.2012 г. № 1581-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и расходования
субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия
по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государ-
ственной собственности Свердловской области, в 2014 - 2020 годах», руководствуясь статьей 31 Устава
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставляемых в форме субвен-
ций бюджету Арамильского городского округа, на осуществление государственного полномочия по хра-
нению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной
собственности Свердловской области, в 2015-2020 годах (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-

ном интернет-сайте Арамильского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации

Арамильского городского округа Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                                                            В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от_26.05.2015 года №_190

ПОРЯДОК
расходования средств областного бюджета, предоставляемых в форме субвенций бюджету Арамиль-

ского городского округа, на осуществление государственного полномочия по хранению, комплектова-
нию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности

Свердловской области, в 2015-2020 годах

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного бюджета, предоставляе-
мых в форме субвенций бюджету Арамильского городского округа, на осуществление государственного
полномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся
к государственной собственности Свердловской области, в 2015-2020 годах (далее – субвенции).

2. Субвенции подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду 901 2
02 03024 04 0000 151 и расходованию по разделу 01 00 «Общегосударственные вопросы», подразделу 01
13 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 0504610 «Осуществление государственного
полномочия Свердловской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных
документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области».

3. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств областного бюджета, пре-
доставленных бюджету Арамильского городского округа в форме субвенций, является Администрация
Арамильского городского округа.

4. Средства субвенций направляются для финансирования расходов Муниципального казенного уч-
реждения «Муниципальный архив Арамильского городского округа», осуществляющего комплектова-
ние, учет, хранение и использование архивных документов, в соответствии с Приказом Министерства
культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.01.2007 г. № 19 «Об утверждении
Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда
Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах,
музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук».

Направления и объемы расходования средств, выделяемых в форме субвенций, в разрезе классифи-
кации операций сектора государственного управления определяются Администрацией Арамильского
городского округа самостоятельно в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на указанные
цели.

5. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского сопровождения органов местного са-
моуправления и муниципальных учреждений Арамильского городского округа» ежеквартально в срок до
15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Управление архивами Свердлов-
ской области отчет о расходовании субвенции из областного бюджета бюджету Арамильского городского
округа на осуществление переданного органам местного самоуправления этого муниципального обра-
зования государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных
документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области, по форме согласно
Приложению № 1 к настоящему Порядку.

6. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не
могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет приме-
нение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законода-
тельством.

7. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету
Арамильского городского округа в форме субвенций, осуществляется Администрацией Арамильского
городского округа и Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа в пределах
их компетенции.

 Приложение № 1
 к Порядку расходования средств областного бюджета, предоставляемых

в форме субвенций бюджету Арамильского городского округа,
на осуществление государственного полномочия по хранению, комплектованию,

учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной
собственности Свердловской области, в 2015-2020 годах

ОТЧЕТ
О РАСХОДОВАНИИ СУБВЕНЦИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТУ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРЕДАННОГО
ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЭТОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ХРАНЕНИЮ,
КОМПЛЕКТОВАНИЮ, УЧЕТУ И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ АРХИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ,

ОТНОСЯЩИХСЯ К ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В 2014 - 2020 ГОДАХ

ПО АРАМИЛЬСКОМУ ГОРОДСКОМУ ОКРУГУ
(наименование муниципального образования)

Дата отчета 01 __________________ 201_ г.

1 2 3
Код муници-
пального об-

разования

Код показа-
теля

Наименование показателя Величи-
на пока-
зателя

10 Количество единиц хранения архивных документов, относящихся к государ-
ственной собственности Свердловской области, хранящихся в муниципаль-
ных архивах (единиц)

20 Получено из областного бюджета (рублей)
30 Кассовый расход (рублей), в том числе:

30.1 заработная плата
30.2 начисления на заработную плату
30.3 услуги связи
30.4 транспортные услуги
30.5 коммунальные услуги
30.6 арендная плата за пользование имуществом
30.7 работы, услуги по содержанию имущества
30.8 прочие работы, услуги
30.9 увеличение стоимости основных средств
30.10 увеличение стоимости материальных запасов
30.11 другие расходы

40 Остаток неиспользованных средств (рублей)

Глава Арамильского городского округа _____________ _____________________
 (подпись) (расшифровка подписи)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _26.05.2015№ _189

Об утверждении Порядка расходования средств
областного бюджета, предоставленных в форме субвенций бюджету Арамильского городского окру-

га, на осуществление переданного органам местного самоуправления государственного полномочия по
созданию административных комиссий

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от
23.05.2011 г. № 31-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской
области по созданию административных комиссий», Постановлением Правительства Свердловской об-
ласти от 24.08.2011 г. № 1128-ПП «Об административных комиссиях», руководствуясь статьей 31 Устава
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субвен-
ций бюджету Арамильского городского округа, на осуществление переданного органам местного само-
управления государственного полномочия по созданию административных комиссий (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-

ном интернет-сайте Арамильского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации

Арамильского округа Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                                                            В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от_26.05.2015 года №_189

ПОРЯДОК
расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субвенций бюджету Арамиль-

ского городского округа, на осуществление переданного органам местного самоуправления государ-
ственного полномочия по созданию административных комиссий

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного бюджета, предоставлен-
ных в форме субвенций бюджету Арамильского городского округа, на осуществление переданного орга-
нам местного самоуправления государственного полномочия по созданию административных комиссий
(далее – субвенции).

2. Субвенции подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду 901 2
02 03024 04 0000 151 и расходованию по разделу 01 00 «Общегосударственные вопросы», подраздел 01
13 «Другие общегосударственные вопросы», целевая статья 9904120 «Осуществление государственного
полномочия Свердловской области по созданию административных комиссий».

3. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств областного бюджета, пре-
доставленных бюджету Арамильского городского округа в форме субвенций, является Администрация
Арамильского городского округа.

4. Средства областного бюджета, предоставленные в форме субвенций, включаются в бюджетную
смету Администрации Арамильского городского округа.

5. Субвенции направляются для финансирования расходов Администрации Арамильского городского
округа, связанных с созданием и обеспечением деятельности административных комиссий.

Направления и объемы расходования средств, предоставленных в форме субвенций, в разрезе
классификации операций сектора государственного управления определяются Администрацией Ара-
мильского городского округа самостоятельно в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на
указанные цели

 6. Юридический отдел совместно с Муниципальным казенным учреждением «Центр бухгалтер-
ского сопровождения органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского
городского округа» ежеквартально нарастающим итогом в срок до 15 числа месяца, следующего за
отчетным кварталом, представляет в Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Сверд-
ловской области отчет о расходовании субвенции из областного бюджета бюджету соответствующего
муниципального образования на осуществление переданного органам местного самоуправления этого
муниципального образования государственного полномочия по созданию административных комиссий
по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.

7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не
могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет приме-
нение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законода-
тельством.

8. Финансовый контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных
бюджету Арамильского городского округа в форме субвенций, осуществляется Администрацией Ара-
мильского городского округа и Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа.

Приложение № 1
к Порядку расходования средств областного бюджета, предоставленных

в форме субвенций бюджету Арамильского городского округа,
на осуществление переданного органам местного самоуправления

государственного полномочия по созданию административных комиссий